

یادداشت

محکومیت شهروند ۸۵ ساله بهایی به ۳ سال حبس تعزیری



محمدحسین نخعی شهروند ۸۵ ساله بهایی به ۳ سال حبس تعزیری محکوم شد. قابل ذکر است نامبرده در دهه شصت نیز مدت ۵ سال در شهرستان گنبد به اتهام اعتقاد به دیانت بهایی زندانی بوده است.

محمد حسین نخعی شهروند ۸۵ ساله بهایی ساکن روستای خوسف بیرجند که از اردیبهشت ماه سال جاری در شهرستان بیرجند بازداشت می‌باشد پس از ۵ ماه بازداشت موقت به اتهام تبلیغ علیه نظام و عضویت در جامعه بهایی به حکم دادگاه انقلاب شهر مزبور به سه سال حبس تعزیری محکوم شد.

اخبار

محکومیت انیسا فناپیان شهروند بهایی به حبس تعزیری

انیسا فناپیان شهروند بهایی ساکن سمنان به ۲۲ ماه حبس تعزیری قطعی محکوم شد.

وخامت وضع جسمانی حسین رونقی

ملکی و مخالفت دادستان با اعزام وی به بیمارستان

با وجود وخامت وضع جسمانی حسین رونقی ملکی و وجود لخته‌های خون در ادرار وی، دادستان از اعزام او به بیمارستان امتناع می‌کند.

تایید محکومیت ۵ سال حبس علیرضا

روشن از درویش گنابادی در دادگاه تجدیدنظر

حکم یک سال حبس تعزیری و ۴ سال حبس تعلیقی علیرضا روشن از درویش گنابادی و از مسئولین روزنامه شرق عینا در دادگاه تجدیدنظر به تایید رسید.

روزنامه هرانا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشر شد.

این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود.

برای دریافت روزنامه هرانا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید

subscribe.np@hra-news.org

ماده پنجم این اعلامیه:

اعلامیه جهانی حقوق بشر

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی‌های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

تجمع اعتراضی مردم روستای شوران ورامین



روز شنبه، مردم روستای شوران ورامین در اعتراض به باریکی جاده اصلی محور شریف آباد-ورامین که منجر به تصادفات مرگبار بسیاری شده است، این خیابان را از صبح تا بعد از ظهر مسدود کردند. حدود ۲۰۰ نفر از اهالی روستای شوران، توسط تراکتور، سنگ چین و آتش زدن لاستیک، محور اصلی شریف آباد - ورامین را از صبح تا بعد از ظهر بستند که باعث کیلومترها ترافیک شد و مسئولین را به آنجا کشاندند تا به خواسته‌هایشان گوش دهند. این روستا در کنار پیچ خطرناک و باریک این محور واقع شده است که تاکنون تصادفات مرگباری در این نقطه به وقوع پیوسته و به تازگی نیز دوتن از اهالی در اثر سانحه رانندگی در همین نقطه جان خود را از دست داده‌اند. نیروهای انتظامی برای باز کردن جاده و پراکنده کردن مردم به همراه یگان ویژه و راهنمایی و رانندگی شهرهای پیشوا، ورامین و شریف آباد به محل اعزام شدند. یک منبع محلی به هرانا گفت: تلاش این نیروهای برای بازداشت معترضین با دخالت زنان روستا بی‌نتیجه ماند، مامورین نیز که توان مقابله با تجمع را نداشتند اقدام به تهدید و فیلم برداری از تجمع کنندگان برخاستند تا در روزهای آینده نسبت به بازداشت ایشان اقدام کنند.

وخامت وضع جسمانی حسین رونقی ملکی و مخالفت دادستان با اعزام وی به بیمارستان



با وجود وخامت وضع جسمانی حسین رونقی ملکی و وجود لخته‌های خون در ادرار وی، دادستان از اعزام او به بیمارستان امتناع می‌کند. حسین رونقی ملکی وبلاگ نویس زندانی که در زمینه رفع فیلترینگ اینترنت تلاش می‌کرد، در سال ۱۳۸۸ بازداشت شد. وی به دلیل عدم رسیدگی پزشکی در زندان دچار مشکلات فراوانی شده و کلیه چپ وی ۹۰ درصد از کارافتاده است و کلیه راست او تنها ۸۰ درصد کار می‌کند و تاکنون حدود ۷ بار در زندان مورد عمل جراحی کلیه قرار گرفته است. حسین رونقی ملکی که ۲۱ تیرماه سال جاری با سپردن قرار وثیقه یک میلیارد تومانی به مرخصی استعلاجی اعزام شد، پس از وقوع زلزله در آذربایجان راهی مناطق زلزله زده شد و به همراه ۳۴ فعال مدنی و حقوق بشری دیگر در کمپ سرنده توسط نیروهای امنیتی بازداشت گردید.

حسین در طی این بازداشت مورد ضرب و شتم نیروهای امنیتی قرار گرفت و بخصوص مامورین امنیتی چندین ضربه به کلیه‌های وی وارد کردند که این موضوع خود دلیل بدتر شدن وضعیت کلیه‌های وی گردید. وی در زندان تبریز دچار خونریزی کلیه شد و هیچ امکانات درمانی هم برایش وجود نداشت و بعد هم به بند ۳۵۰ اوین تهران منتقل شد که همچنان از درمان او خودداری می‌کنند و زمانی که باید در بیمارستان و تحت معالجه باشد، در زندان و بدون امکانات پزشکی نگهداری می‌شود. طبق آخرین اخباری که رسیده است: اکنون در زندان کلیه‌های او دچار ناراحتی بیشتری شده و در حال عفونت کردن است و علاوه بر تکرر ادرار و سوزش در هنگام ادرار، حتی لخته‌های خون در ادرارش وجود دارد. درد همیشگی کلیه‌ها هم که از زمان زندان تبریز وجود داشت شدیدتر شده است. این مسائل هم سبب شده که صورتش متورم شده و بدنش هم مقداری متورم گردد. دادستانی تهران هم تا این لحظه از اعزام وی به بیمارستان امتناع کرده است و ادامه نگهداری وی در بیمارستان بسیار خطرناک می‌باشد.

تجمع کارگران صنایع فلزی ایران در مقابل وزارت کار



بیش از ۶۰۰ کارگر کارخانه‌های صنایع فلزی یک و دو در مقابل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تجمع کردند. بیش از ۶۰۰ کارگر صنایع فلزی ایران در اعتراض به بی‌توجهی مسئولان دولتی و مدیران کارخانه در خصوص پرداخت مطالبات و معوقات حقوقی‌شان، صبح امروز در مقابل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تجمع کردند. نماینده کارگران صنایع فلزی در مورد دلایل اعتراض کارگران گفت: ۵ ماه از حقوق و بیمه معوقه کارگران صنایع فلزی با احتساب ماه مهر هنوز پرداخت نشده است. ولی اله موحد با بیان مطلب فوق تصریح کرد: در آخرین تجمع کارگران مقابل وزارت صنایع که در تاریخ شنبه ۲۵ شهریور ماه ۹۱ صورت گرفت، وعده پرداخت معوقات ۸ ماهه کارگران داده شد که متأسفانه مسئولان کارخانه با پرداخت سه ماه از معوقات حقوقی کارگران، از پرداخت مابقی طلب کارگران خودداری می‌کنند. در این زمینه، پروین محمدی یکی دیگر از نمایندگان کارگران اضافه کرد: در آخرین تجمع کارگران، با حضور یکی از مالکان کارخانه در وزارت صنایع و دادن چک برای پرداخت بدهی‌های کارخانه به کارگران، این تجمع خاتمه یافت اما متأسفانه چک دریافتی نقد نشد و کارگران به بخش اعظمی از مطالبات حقوقی خود نرسیدند. این کارگر افزود: بعد از تجمع مبلغی به کارگران پرداخت شد ولی همچنان سالن شماره یک صنایع فلزی ۱۱ ماه بیمه و ۵ ماه حقوق و همچنین سالن شماره دو ۵ ماه حقوق و ۵ ماه بیمه طلب دارند.



بیخبری از وضعیت سعید صدیقی و همراهانش

از وضعیت سعید صدیقی زندانی محکوم به اعدام که به گفته مسئولین زندان اجرای حکم وی به تعویق افتاده است خبری در دست نیست و خانواده وی تا کنون موفق به ملاقات با وی نشده‌اند. سعید صدیقی که به همراه ۹ تن دیگر از زندانیان محکوم به مرگ روز چهارشنبه به زندان اوین منتقل شده بود، با تعلیق محکومیت خود به گفته مسئولین زندان به همراه ۹ نفر دیگر به زندان قزل‌حصار عودت داده شد. سعید صدیقی ابتدا قرار بود روز پنج‌شنبه به همراه ۹ محکوم دیگر اعدام شود ولی پیگیری سازمانهای حقوق بشری باعث به تعویق افتادن اعدام وی و همراهانش شد. با وجود پیگیری‌های مستمر خانواده سعید صدیقی همچنان مسئولین زندان اجازه ملاقات به بستگان وی را نداده‌اند و از محل نگهداری این زندانی محکوم به مرگ و سایر همراهانش اطلاع دقیقی در دست نیست.



تایید محکومیت ۵ سال حبس علیرضا روشن از دراویش گنابادی در دادگاه تجدیدنظر

حکم یک سال حبس تعزیری و ۴ سال حبس تعلیقی علیرضا روشن از دراویش گنابادی و از مسئولین روزنامه شرق عینا در دادگاه تجدیدنظر به تایید رسید. حکم آقای علیرضا روشن از دراویش گنابادی که در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب با قضاوت قاضی پیرعباسی به اتهام اجتماع و تبانی به قصد بر هم زدن امنیت ملی (ماده ۶۱۰ قانون مجازات اسلام) به یک سال حبس تعزیری و چهار سال حبس تعلیقی محکوم شده بود، در پی درخواست تجدیدنظر در شعبه ۵۴ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی موحدی بدون هیچ تغییری تأیید شد. آقای علیرضا روشن در شهریور ماه سال ۹۰ در جریان حمله به دفتر سایت مجذوبان نور "پایگاه خبری-دراویش" دستگیر و پس از گذراندن بیش از ۱ ماه حبس در بند امنیتی ۲۰۹ زندان اوین با قرار کفالت آزاد شد. آقای روشن که بصورت تلفنی به حوزه اجرای احکام دادگاه انقلاب احضار شده بود، به دلیل عدم وجاهت قانونی احضار تلفنی به این محل مراجعه نکرده و در پی تذکر این موضوع، به وکیل وی گفته شده است که در این صورت به زودی حکم جلب این درویش گنابادی را صادر خواهیم کرد. علیرضا روشن مجموعه شعری به نام کتاب نیست منتشر کرده که این مجموعه به چاپ چهارم رسیده است. و همچنین مجموعه‌ای از شعرهای وی نیز به زبان فرانسه منتشر شده است. ناشر فرانسوی کتاب وی بعد از بازداشت این فعال فرهنگی نامه ای در حمایت از او منتشر کرد.



محکومیت انیسا فناپیان شهروند بهایی به حبس تعزیری

انیسا فناپیان شهروند بهایی ساکن سمنان به ۲۲ ماه حبس تعزیری قطعی محکوم شد. انیسا فناپیان شهروند بهایی ساکن سمنان که پیش از این به حکم دادگاه بدوی به اتهام تبلیغ علیه نظام و عضویت در تشکیلات بهایی به ۴ سال و ۴ ماه حبس تعزیری محکوم شده بود طبق رای دادگاه تجدیدنظر استان سمنان حکم مزبور به ۲۲ ماه حبس تعزیری تقلیل یافت. باید خاطر نشان ساخت همسر نامبرده به نام سیامک ایقانی هم اکنون در حال سپری کردن محکومیت ۳ ساله در زندان سمنان می‌باشد ایشان دارای دو فرزند ۴ و ۹ ساله می‌باشند.

بیکاری ۲۰۰ نفر از کارگران اشی مشی طی یک ماه گذشته



مسئول کانون شوراهای اسلامی کار استان گیلان گفت: در مدت یک ماه گذشته ۲۰۰ کارگر شاغل در گروه تولیدی-بازرگانی اشی مشی بیکار شده‌اند. محمد پارسا در این باره گفت: علت این تعدیل و اخراج به اختلاف میان سرمایه‌گذاران، کمبود نقدینگی، فروش و خرید مواد اولیه بازمی‌گردد. به گفته این فعال کارگری کارگران تعدیل شده از ۱۰ تا ۱۲ سال سابقه کار داشته‌اند که همگی برای استفاده از بیمه بیکاری به سازمان تامین اجتماعی معرفی شده‌اند. رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور با یادآوری اینکه تا پیش از این تعدیل‌ها، تعداد کارگران شاغل در گروه اشی مشی به حدود هزار نفر می‌رسید؛ گفت خوشبختانه با مداخله به موقع مقامات استانداری اکنون روند تعدیل کارگران متوقف شده است. وی تأکید کرد: با وجود تعدیل صورت گرفته فعالیت در گروه اشی مشی ادامه دارد و پرداخت مطالبات کارگران بطور منظم و طبق روال قبلی ادامه دارد. پارسا گفت: درحال حاضر فعالیت گروه اشی مشی با حضور باقیمانده کارگران ادامه دارد و انتظار می‌رود که با مداخله استانداری وضعیت به وجود آمده به حالت عادی باز گردد. گفتنی است گروه تولیدی-بازرگانی اشی مشی در سال ۱۳۷۱ راه‌اندازی شد و در زمینه تولید مواد غذایی، آب و سایر نوشیدنی‌ها فعالیت می‌کند.